
 
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ   

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От  09.11.2021 года  № 4103    
      г. Энгельс 

 
О перечне главных администраторов 
источников финансирования дефицита 
бюджета Энгельсского муниципального 
района, перечне главных администраторов  
источников финансирования дефицита 
бюджетов поселений, входящих в состав 
Энгельсского муниципального района 
 
 

В соответствии с пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 
Федерации от 16 сентября 2021 года № 1568 «Об утверждении общих 
требований к закреплению за органами государственной власти 
(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами 
управления территориальными фондами обязательного медицинского 
страхования, органами местного самоуправления, органами местной 
администрации полномочий главного администратора источников 
финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных 
администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта 
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 
медицинского страхования, местного бюджета» администрация Энгельсского 
муниципального района 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета Энгельсского муниципального района 
(приложение 1). 

2. Утвердить перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджетов поселений, входящих в состав 
Энгельсского муниципального района (приложение 2). 

3. Утвердить порядок и сроки внесения изменений в перечень главных 
администраторов источников финансирования дефицита бюджета 



Энгельсского муниципального района, перечень главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджетов поселений, входящих в 
состав Энгельсского муниципального района (приложение 3). 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при 
составлении и исполнении бюджета Энгельсского муниципального района, 
начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов. 

5. Управлению информации администрации Энгельсского 
муниципального района (Моисеенко В.В.): 

- опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 
газете Энгельсского муниципального района «Наше слово – газета для всех и 
для каждого» и сетевом издании www.nashe-slovo21.ru; 

- во взаимодействии с отделом информационных технологий 
администрации Энгельсского муниципального района (Мартынов А.П.) 
разместить информацию об издании настоящего постановления на 
официальном сайте администрации Энгельсского муниципального района в 
сети Интернет. 

6. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой. 
 
 
 

Глава Энгельсского 
муниципального района                                                        А.В. Стрельников 
 

 



Приложение 1  
к постановлению администрации  
Энгельсского муниципального района 
от 09.11.2021 года № 4103 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
 главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

Энгельсского муниципального района 
 

Код 
главного 

администра-
тора 

 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование  

119 Комитет финансов администрации Энгельсского муниципального 
района 

119 01 01 00 00 05 0000 710 

Размещение муниципальных ценных бумаг 
муниципальных районов, номинальная 
стоимость которых указана в валюте 
Российской Федерации 

119 01 01 00 00 05 0000 810  

Погашение муниципальных ценных бумаг 
муниципальных районов, номинальная 
стоимость которых указана в валюте 
Российской Федерации 

119 01 02 00 00 05 0000 710 
Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации 

119 01 02 00 00 05 0000 810 
Погашение бюджетами муниципальных районов 
кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

119 01 03 01 00 05 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации 1 

119 01 03 01 00 05 0000 810 

Погашение бюджетами муниципальных районов 
кредитов из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 1 

119 01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 

119 01 05 02 01 05 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 

119 01 06 04 01 05 0000 810 

Исполнение муниципальных гарантий 
муниципальных районов в валюте Российской 
Федерации в случае, если исполнение гарантом 
муниципальных гарантий ведет к 
возникновению права регрессного требования 
гаранта к принципалу либо обусловлено 
уступкой гаранту прав требования бенефициара 
к принципалу 

119 01 06 05 01 05 0000 640 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
юридическим лицам из бюджетов 
муниципальных районов в валюте Российской 
Федерации 1 



119 01 06 05 01 05 0000 540 

Предоставление бюджетных кредитов 
юридическим лицам из бюджетов 
муниципальных районов в валюте Российской 
Федерации 1 

119 01 06 05 02 05 0000 640 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации из бюджетов 
муниципальных районов в валюте Российской 
Федерации 1 

119 01 06 05 02 05 0000 540 

Предоставление бюджетных кредитов другим 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджетов муниципальных 
районов в валюте Российской Федерации 1 

119 01 06 06 00 05 0000 810 
Погашение обязательств за счет прочих 
источников внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов муниципальных районов 1 

119 01 06 10 02 05 0000 550 

Увеличение финансовых активов в 
собственности муниципальных районов за счет 
средств организаций, учредителями которых 
являются муниципальные районы и лицевые 
счета которым открыты в территориальных 
органах Федерального казначейства или в 
финансовых органах муниципальных 
образований в соответствии с 
законодательством Российской Федерации 

134 Комитет по управлению имуществом администрации Энгельсского 
муниципального района 

134 01 06 01 00 05 0000 630  
Средства от продажи акций и иных форм 
участия в капитале, находящихся в 
собственности муниципальных районов 

      
       1  Администрирование осуществляется по всем видам кредитов данного вида 
источника финансирования дефицита бюджета. 

 



Приложение 2  
к постановлению администрации  
Энгельсского муниципального района 
от 09.11.2021 года № 4103 

 

Код 
главного 

администра- 
тора 

Код бюджетной 
классификации Наименование 

119 Комитет финансов администрации Энгельсского муниципального района 

119 01 02 00 00 13 0000 710 
Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами городских поселений в валюте 
Российской Федерации 

119 01 02 00 00 13 0000 810 
Погашение бюджетами городских поселений 
кредитов от кредитных организаций  в валюте 
Российской Федерации 

119 01 03 01 00 13 0000 710 

Получение кредитов от других  бюджетов  
бюджетной  системы Российской Федерации 
бюджетами городских поселений в валюте 
Российской Федерации 

119 01 03 01 00 13 0000 810 

Погашение бюджетами городских поселений 
кредитов из других  бюджетов  бюджетной  
системы Российской Федерации   в валюте 
Российской Федерации 

119 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетами городских поселений 

119 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетами городских поселений 

119 01 06 04 01 13 0000 810 

Исполнение муниципальных гарантий  городских 
поселений в валюте Российской Федерации в 
случае, если исполнение гарантом муниципальных 
гарантий ведет к возникновению права регрессного 
требования гаранта к принципалу либо 
обусловлено уступкой гаранту прав требования 
бенефициара к принципалу 

119 01 06 05 01 13 0000 640 
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
юридическим лицам из бюджетов городских 
поселений в валюте Российской Федерации 

119 01 06 05 01 13 0000 540 
Предоставление бюджетных кредитов 
юридическим лицам из бюджетов городских 
поселений в валюте Российской Федерации 

119 01 06 06 00 13 0000 810 
Погашение обязательств за счет прочих 
источников внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов городских поселений 

119 

 
 
 

01 06 10 02 13 0000 550 
 

Увеличение финансовых активов в собственности 
городских поселений за счет средств на 
казначейских счетах для осуществления и 
отражения операций с денежными средствами, 
поступающими во временное распоряжение 

ПЕРЕЧЕНЬ  
главных администраторов источников финансирования дефицита бюджетов 

поселений, входящих в состав Энгельсского муниципального района  
 



Код 
главного 

администра- 
тора 

Код бюджетной 
классификации Наименование 

 
 

получателей средств местного бюджета, 
казначейских счетах для осуществления и 
отражения операций с денежными средствами 
бюджетных и автономных учреждений, 
казначейских счетах для осуществления и 
отражения операций с денежными средствами 
юридических лиц, не являющихся участниками 
бюджетного процесса, бюджетными и 
автономными учреждениями 

     



Приложение 3 
к постановлению администрации  
Энгельсского муниципального района 
от  09.11.2021 года № 4103 

  

 
Порядок и сроки внесения изменений 

в перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета Энгельсского муниципального района, перечень 

главных администраторов источников финансирования 
дефицитов бюджетов поселений, входящих в состав Энгельсского 

муниципального района 
 

1. Настоящий Порядок и сроки устанавливают правила внесения 
изменений в перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета Энгельсского муниципального района, 
перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 
бюджетов поселений, входящих в состав Энгельсского муниципального 
района (далее – Перечни).  

2. Органы администрации Энгельсского муниципального района, 
осуществляющие полномочия главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета Энгельсского муниципального района и 
главных администраторов источников финансирования дефицита бюджетов 
поселений, входящих в состав Энгельсского муниципального района, 
направляют предложения о внесении изменений в Перечни (далее – 
предложения) в комитет финансов администрации Энгельсского 
муниципального района не позднее десяти рабочих дней со дня внесения 
соответствующих изменений в нормативные правовые акты Российской 
Федерации и Саратовской области. 

3. В представляемых предложениях указываются: 
–  наименование главного администратора источников финансирования 

дефицита бюджета с указанием кода главного администратора источников 
финансирования дефицита бюджета; 

– код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования 
дефицита бюджета; 

– наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника 
финансирования дефицита бюджета; 

– реквизиты нормативных правовых актов, устанавливающих 
основания для внесения изменений в Перечни. 

4. Комитет финансов администрации Энгельсского муниципального 
района в течение пяти рабочих дней рассматривает предложения и по итогам 
их рассмотрения осуществляет подготовку проекта муниципального 
правового акта администрации Энгельсского муниципального района о 
внесении соответствующих изменений в Перечни. 

 

 
 


	4103 от 09.11.21
	4103пр1 от 09.11.21
	4103пр2 от 09.11.21
	4103пр3 от 09.11.21

